,"?

11an

Edital

----- Sandra Elisabete Dias Fernandes, Vereadora da Câmara Municipal de Caminha, ao abrigo das

competências delegadas de acordo com o constante no n.o 2” do artigo 36." da Lei 75/2013 de 12 de

setembro e conforme consta no Despacho n.o 4 de 2021 datado de 22/10/2021, e por deliberação da

Câmara Municipalde Caminha tomada na reunião ordinária de 17 de novembro de 2021, torna público

que foi aberto procedimento para o “ARRENDAMENTO DE UMA LOJA EXTERIOR, SITA NO MERCADO

MUNICIPAL DE VILA PRAIA DE ÃNCORA, DESTINADA A INSTALAÇÃO DE UM ESTABELECIMENTO

COMERCIAL”. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- As propostas deverão ser apresentadas no Front-Office do Município de Caminha, até às 16 horas

do dia 3 (três) de dezembro, em envelope fechado e lacrado, com a indicação do nome do

concorrente e com a designação do concurso: “ARRENDAMENTO DE UMA LOJA EXTERIOR, SITA NO

MERCADO MUNICIPAL DE VILA PRAIA DE ÃNCORA, DESTINADA A INSTALAÇÃO DE UM

ESTABELECIMENTO COMERCIAL", podendo ser entregues em mão ou pelo correio sob registo postal

com aviso de receção. -------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Apenas serão admitidos os concorrentes que apresentarem proposta de valor de renda mensal

igual ou Superior a €150 (cento e cinquenta euros). ..............................................................

----- A adjudicação levará em conta a ponderação dos seguintes critérios e fatores de ponderação:-

1. Preço mais alto oferecido pela renda — 65% ---------------------------------------------------------------

2. Experiência do concorrente e garantia da boa prestação dos serviços inerentes à exploração

do estabelecimento comercial - 35% --------------------------------------------------------------------------------

----- A abertura das propostas terá lugar no dia 6 (seis) de dezembro do corrente ano, pelas 10 (dez)

horas, no Salão Nobre desta Câmara Municipal, efetuada pelo Júri do Concurso. ---------------------------

----- O caderno de encargos do concurso encontra-se à disposição dos interessados no Front-Office do

Município de Caminha, para consulta até ao dia de entrega das propostas.— -

Paços do Concelho, 18 de novembro de 2021

A Vereadora do Pelouro,

Á“—
(Sandra Fernandes)

Página 1/1